€WWWffiffiffi
-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO.

09/ JUNHO / zolrT

eomtNtsrneÇÃo: 6'GEoRGE losn poRCruNCUra, zERETRA coBLrro".

Portaria No17I12016.

o pREFErro coNSTrrucroNAL oo vruNrcÍpro
DE soBRADo, ESTADO DA pmaÍgA, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido a senhora, IZABEL CASSIMIRO
DA SILVA, matricula 3125, que foi nomeada para o
cargo em comissão de ASSESSOR DE
FISCALIZAÇÃO E MANUTENçÃO DAS
ESCOLAS, Símbolo PMS-CC-Vil, através da
PORTARIA No 08512017, desta Prefeitura, com
lotação na Secretaria de EDUCAÇÃO, desta
Municipalidade.

t-ublica-se e registra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 05 de
Junho de 2017.

PORTARIA N'I72I2OI7.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MT]NICÍPIO
DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, e amparada no inciso II, do
Artigo 37 da Constituição Federal e demais
dispositivos legais,

RESOLVE:

NOMEAR, JEFFERSON FLORA SANTOS DE
ARAÚJO, para ocupar o cargo de PROFESSOR A, do
quadro permanente desta Prefeitura, com lotação na
Secretaria de EDUCAÇÃO, tendo em vista a sua
aprovação em Concurso Público, devidamente
homologado através do Decreto No 0212017, de 13 de
Janeiro de2017.

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 05 de
Juúo de 2017.

ULA PEREIRA COELHO
de Sobrado (PB)

PORTARIA N" 173/2017.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MT]NICÍPIO
DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, e amparada no inciso II, do
Artigo 37 da Constituição Federal e demais
dispositivos legais,

RESOLVE:

NOMEAR, MARIANA GIL GOMES MEDEIROS
DE ARAUJO, para ocupar o cargo de
ODONTOLOGA PSF, do quadro permanente desta
Prefeiturq com lotação na Secretaria de SAUDE,
tendo em vista a sua aprovação em Concurso Público,

09/06t2017
Diúrio Oíicial no 22/2017 - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.' 072. DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005. Ptisina 2

devidamente homologado através do Decreto No
0212017, de l3 de Janeiro de 2017.

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 05 de
Junho de 2017.

GEORGE JOSÉ PORCI CULA PEREIRA COELHO
Prefeito Constituc

PORTARIAN" I74I2OI7

tó pnBrBITo coNSTITUCIoNAL Do MLTNICÍpIo
DE SPBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso da
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e,

Considerando, as norïnas da Lei Federal n" 13.257, de
08 de março de 2016, Dispõe sobre as políticas
públicas para a primeirainfância.

Considerando, o que dispõe o Decreto Federal no
8.869, de 05 de outubro de 2016, que institui o
Programa Criança Feliz.

RESOLVE:

Nomear os Membros do Comitê Gestor do Programa
Criança Feli4 no âmbito deste Município:

A.EPRESENTANTES DA SECRETARIA
.--ÍUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL:

Titular: MARIA DAS GRAÇAS DA COSTA
BATISTA
Suplenre: MARÍLIA APARECIDA QUIRINO SILVA

REPRESENTATES DA SECRETARIA MLINICIPAL
DE CULTURA E TURISMO:

Titular: CLAUDINE PEREIRA DA SILVA
Suplente:EDNO PAULINO DE LUNA

REPRESENTANTES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: JOILSON PEREIRA DA SILVA
Suplente:ALINE MARIA DE SOUZA

REPRESENTANTES DA SECRETRARIA
MUNICIPAL DE SAUDE:

Titular: HILDA MASSA DA CLTNHA
Suplente: SHIRLEY ANTAS DE LIMA

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

TiIUIAT: MÁRCIO JOAUIM DA SILVA
Suplente: MARIA DA GUIA DA SILVA PEREIRA

REPRESENTANTES DO CONSELHO DE
DESENVOLVIMENTO RURAL E SUSTENTÁVE:

Titular: EDNA DA COSTA BATISTA OLIVEIRA
Suplente: MARIA DA PENHA TAVARES

REPRESENTANTES DA PASTORAL DA
CRIANÇA:

Titular: ELIZABETE QUIRINO DA SILVA
Suplente: MARIA DA GUIA DA SILVA PEREIRA

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de
Sobrado, em 05 de juúo de2017.

GEORGEJOSÉPORC PEREIRA COELIIO
Prefeito de Sobrado (PB)

PortariaNo 17512017.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO
DE SOBRADO, ESTEDO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR, a servidora MARIA DO SOCORRO
PEREIRA DA SILVA, matricula no 0121, ocupante do
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado
na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, do quadro
permanente desta Prefeitura, para prestar serviços, na
SECRETARIA DE SAUDE, desta municipalidade.

Os efeitos desta Portaria retroagem a 0l de Junho de
2017.

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 05 de
Junho de 2017.

09t06t2017
Diário Oíìcisl no 22/2017 - CMADO PELA LEI MUNICIPAL N.'072, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005. Ptisina 3

-rtGEORGE JosÉ PoRcIUh.u"o PEREIRA coELHo
Prefeito Constituc\nal de Sobrado (PB)

PortariaNo 176/2017.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO
DE SOBRADO, ESTEDO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR, a servidora MARILIA APARECIDA
QUERINO SILVA, matrícula no 2579, ocupante do
cargo de PROFESSORA O PETI, lotado na
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
do quadro permanente desta Prefeiïura, para exercer
em comissão, o cargo de COORDENADORA DO
PROGRAMA FEDERAL CRAS, símbolo PMS-CE-
III, com lotação na secretaria de
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, desta Prefeitur4 até
ulterior deliberação.

Os efeitos desta Portaria retroagem a 0l de Junho de
2011.

Publique-se e registra-se.

Qabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 05 de
.--^rnho de2017.

GEORGE JOSÉ PORCIUI*CUr,A PEREIRA COELHO
Prefeito Constitucfonal de Sobrado (PB)